
               

 

 

 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор ООО «Автостатус 1» 

______________/Порфирьев М.А. 

«19» июля 2023 г.  

 

 

Об утверждении порядка пользования обучающимися 

лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами 

спорта образовательной организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Екатеринбург -  2023 г.

EKATERINBURG.AVTOSTATYS.RU 

ООО «Автостатус 1» 

ИНН 4217203250  /  ОГРН 1214200014896 

Юридический адрес: 654079, Кемеровская область-

Кузбасс, Г.О. Новокузнецкий, г. Новокузнецк, р-н 

Центральный,  пр-кт Металлургов, д. 5, помещ. 2  

Фактический адрес: 620075, г. Екатеринбург, пр-кт 

Ленина, дом 38 «а», эт. 5, помещение № 4, офис 503 

Тел. 8 343 345 45 55; e-mail: info.ekb@avtostatys.ru 



               

 
ПРИКАЗ 

Об утверждении порядка пользования обучающимися лечебно-оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта образовательной организации 

 

г. Екатеринбург        «19» июля 2023 г. 
 

В целях реализации п.21 ч.1 ст. 34 Федерального закона № 273-ФЗ «Об Образовании в 

Российской Федерации»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить прилагаемый Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной 
инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта образовательной организации. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте автошколы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Порядок пользования 

Обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и 

объектами спорта образовательной организации 

 

 
1. ООО «Автостатус 1» располагает лицензией на медицинскую деятельность – 

регистрационный номер № ЛО 41-01107-72/00576217 от 04.07.2022г. 

2. ООО «Автостатус 1» располагает договором аренды недвижимого  имущества № 119 от 
01.06.2023г. Общая площадь помещения 38,9 кв.м., расположенного по адресу:  

620075, г. Екатеринбург, пр-кт Ленина, дом 38 «а», эт. 5, помещение № 4, офис 503., 

который предоставлен для использования в целях оборудования медицинского кабинета для 
прохождения предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров педагогических работников. 

3. ООО «Автостатус 1», на основе трудового договора, имеет в штате медицинского 

работника по предрейсовым и послерейсовым медицинским осмотрам, на которого возлагаются 

следующие обязанности: 
- осуществление контроля за состоянием здоровья водителей. 

- проведение предрейсовых медосмотров перед началом рабочей смены, включающих: 

- сбор анамнеза; 
- определение артериального давления и пульса; 

- определение наличия остатков алкоголя и других психотропных веществ в выдыхаемом 

воздухе или биологических субстратах одним из официально признанных методов; 
-при наличии показаний - любые другие разрешенные медицинские исследования, 

необходимые для решения вопроса о допуске к работе. 

4.ООО «Автостатус 1» располагает договором аренды недвижимого  имущества № 119 от 

01.06.2023г. Общая площадь помещения 38,9 кв.м., расположенного по адресу: 620075, г. 
Екатеринбург, пр-кт Ленина, дом 38 «а», эт. 5, помещение № 4, офис 503, который предоставлен 

для использования в целях оборудования учебного класса по теоретической подготовке, 

специально оборудованным для проведения теоретических и практических занятий по темам 
учебного предмета «Первая помощь при дорожно-транспортном происшествии»: 

а) Оказание первой помощи при отсутствии сознания, остановке дыхания и 

кровообращения; 

б) Оказание первой помощи при наружных кровотечениях и травмах; 
в) Оказание первой помощи при прочих состояниях, транспортировка пострадавших в 

дорожно-транспортном происшествии. 

5.Обучающиеся ООО «Автостатус 1» имеют право пользоваться плакатами, учебно-
наглядными пособиями, стендами, техническими средствами обучения: компьютером с 

лицензионным программным обеспечением, доской, проектором, экраном, мультимедийными 



слайдами, кушеткой и специализированными учебными манекенами для отработки навыков по 

оказанию первой доврачебной помощи при дорожно-транспортном происшествии, а также 
посадочными местами и партами. 

6. Обучающиеся ООО «Автостатус 1» обязаны выполнять требования преподавателя по 

медицинской подготовке по соблюдению норм и правил пользования специальным медицинским 
учебным оборудованием, бережно относиться к его сохранности.   


		2023-07-24T09:41:36+0700
	ООО "АВТОСТАТУС 1"




